
RE\672861CS.doc PE 391.101v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

18. 6. 2007 B6-0264/2007

NÁVRH USNESENÍ,
který na základě prohlášení Rady a Komise

v souladu s čl. 103 odst. 2 jednacího řádu

předkládá Werner Langen

za Hospodářský a měnový výbor,

o zlepšení způsobu konzultace Parlamentu v postupech týkajících se rozšíření 
eurozóny















PE 391.101v01-00 2/3 RE\672861CS.doc

CS

B6-0264/2007

Usnesení Evropského parlamentu o zlepšení způsobu konzultace Parlamentu 
v postupech týkajících se rozšíření eurozóny

Evropský parlament,

– s ohledem na své usnesení ze dne 1. června 2006 o rozšíření eurozóny1 ,

– s ohledem na čl. 122 odst. 2 Smlouvy o ES, podle něhož Rada konzultovala 
s Parlamentem (C6-0151/2007),

– s ohledem na dopisy předsedy Evropského parlamentu předsedovi Komise a předsedovi 
Rady ze dne 6. června 2007,

– s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru (A6-0000/2007),

– s ohledem na článek 51 a čl. 103 odst. 2 jednacího řádu,

1. vyzývá Komisi a Radu v souvislosti s budoucím rozšířením eurozóny:

1.1. aby dosáhly interinstitucionální dohody o budoucím harmonogramu a spolupráci 
s dalšími zeměmi přistupujícími k eurozóně, včetně:

(a) dialogu s Parlamentem v rané fázi, aby měl Parlament zajištěny pro konzultaci alespoň 
dva měsíce, což by respektovalo výsadu Parlamentu řádně posoudit návrhy předložené 
Komisí a ECB; 

(b) povinnosti kandidátských zemí oznámit svůj záměr podat oficiální žádost o přistoupení, 
a to do podzimu roku předcházejícího odevzdání oficiální žádosti, a tím usnadnit 
celkový proces zavádění společné měny;

(c) průběžné konvergenční zprávy Evropské komise vypracované v návaznosti na 
předběžné oznámení přistupující země na začátku příštího roku;

1.2. aby zajistily, že budoucí Poradní výbor pro správu evropských statistik a budoucí 
Evropský výbor pro statistické informace bude pečlivě monitorovat přípravu eurozóny 
na rozšíření o přistupující země; je přesvědčen, že kvalita údajů dostupných Komisi je 
i nadále nedostačující a že Komise by měla získat další pravomoci pro prověřování 
údajů; doporučuje, aby Komise srovnávala údaje předkládané národními centrálními 
bankami s údaji, které získá v rámci čtvrtletních účtů vládních institucí – díky této 
křížové kontrole stoupne důvěra ve statistiky;

1.3. aby přijaly postoj, že postup při nadměrném schodku týkající se členského státu musí 
být ukončen před posouzením, zda jsou splněna maastrichtská kritéria;

1 OJ C 298 E, 8.12.2006, p. 249.



RE\672861CS.doc 3/3 PE 391.101v01-00

CS

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vládám členských 
států.


